Piraí do Sul
P R E F E I T U R A M U N I C I P A L

Paço Municipal Ramis Gabriel Cury

CNPJ 77.001.329/0001-00

Praça Alípio Domingues, nº 34 – Centro – Piraí do Sul – Estado do Paraná – CEP 84.240-000

www.piraidosul.pr.gov.br

1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2024

PSS - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2024

                   HENRIQUE DE OLIVEIRA CARNEIRO, Prefeito Municipal de Piraí do Sul, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o Resultado Final do Processo Seletivo

para os cargos de Professor de Educação Infantil e Professor de Ensino Fundamental (Anos

Iniciais), divulgado e homologado pelo Edital de Processo Seletivo Público nº 001/2024, resolve

convocar os(as) candidatos(as) classificados(as), conforme consta abaixo, para comparecer na

Secretaria Municipal de Educação, no horário de atendimento das 08h00min às 11h00min, e das

13h00 min às 17h00 min, dos dias 09 e 10 de julho de 2024, munidas do original e cópia dos

seguintes documentos:

I. Carteira de Identidade;

II. Cartão de Identificação de Contribuinte do Ministério da Fazenda (CPF)

III. Título de Eleitor e comprovante de votação da última eleição ou justificativa;

IV. Certificado de Reservista, se no sexo masculino;

V. PIS/PASEP (quando possuir);

VI. Certidão de nascimento ou casamento;

VII. Certidão de nascimento de filhos menores de 14 anos;

VIII. Comprovante de escolaridade exigida;

IX. Comprovante de endereço;

X. Carteira de Trabalho;

XI. Certidão de Antecedentes Criminais do foro onde reside;

XII. 02 (duas) fotos ¾, colorida e recentes;

XIII. Declaração de exercício ou não do outro cargo, emprego ou função pública;

XIV. Declaração de Bens e Valores (Conforme Decreto Municipal nº 063/2010);

XV. Indicação de conta bancária para recebimento dos salários.

Piraí do Sul
P R E F E I T U R A M U N I C I P A L

Paço Municipal Ramis Gabriel Cury

CNPJ 77.001.329/0001-00

Praça Alípio Domingues, nº 34 – Centro – Piraí do Sul – Estado do Paraná – CEP 84.240-000

www.piraidosul.pr.gov.br

2

CANDIDATOS CONVOCADOS
CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS SEMANAIS

NOME CLASSIFICAÇÃO
VANESSA PEDROSO RIBAS 1°

MARI APARECIDA CANTELLE 2°

O não comparecimento dentro do prazo estipulado significará desistência do(a)

candidato(a), e perda dos direitos do processo seletivo simplificado, facultando à administração
convocar outro habilitado, obedecendo à ordem de classificação.

Paço Municipal Ramis Gabriel Cury, 08 de julho de 2024.

HENRIQUE DE OLIVEIRA CARNEIRO
Prefeito Municipal